
Versie internetconsultatie 28 maart 2024

Besluit van vul in datum 

houdende wijziging van het Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming in verband met 
de verstrekking van gegevens ten behoeve van de verdeling van individuele dosisschattingen als 
gevolg van medische blootstelling voor radiodiagnostiek en interventieradiologie 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van vul in datum voordracht, nr. 
vul in kenmerk van de voordracht, mede namens de Staatsecretaris van Infrastructuur 
en Waterstaat; 
 
Gelet op artikel 37 van de Kernenergiewet;  
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies 
RvS, nr. vul in nummer advies RvS); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van (vul in datum nader 
rapport, nr. vul in kenmerk nader rapport), mede namens de Staatsecretaris van 
Infrastructuur en Waterstaat; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
ARTIKEL I 
 
Artikel 8.13 van het Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming wordt als volgt 
gewijzigd:  
 
1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 
 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:  

 
2. Een ondernemer verstrekt aan Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport desgevraagd de gegevens die noodzakelijk zijn om de verdeling van 
individuele dosisschattingen als gevolg van medische blootstellingen voor 
radiodiagnostiek en interventieradiologie te bepalen. 

 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst. 
 
 

De Minister voor Medische Zorg, 
 
 
 
 
De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
 


